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[Viggo Starcke.] 
viser samtidig rigtiglieden af det, vi fra vor 
side altid har sagt, at hvis f. eks. de andre 
lande køber varer fra Italien, vil Italien 
før eller senere være nødt til at kræve beta- 
ling i varer fra andre l a n d e .  (Hans Hedtoft: 
Står der noget om arbejdsløsheden i Italien?). 
Der står, at det er oplyst fra Italien 홢 jeg 
tror, det er et amerikansk tidsskrift, jeg har 
det fra 홢I, at i ingen periode tidligere har 
der 'fundet en tilsvarende stigning sted i 
arbejderbefolkningens levevilkår. Det var 
noget af fælles interesse for os to! (Hans 
홢Heätdffc , Ja , /  for dem, der hår arbejde!). 
Det  er rigtigt, at Italien har en stor arbejds- 
løshed, men den havde det før. (Hans Hed- 
<o/<.' Den er blevet større!). Det har jeg ingen 
oplysninger om, men måske ambassaden i 
Rom k a n  oplyse det. 

Der er derimod1 oplysninger om, at priserne 
er faldet, at man har standset prisstigningen 
på det italienske hjemmemarked, ikke 
mindst takket være den italienske handels- 
politik; og fornylig har udenrigs- og handels- 
ministeren la M'alfå i Italien proklamere!, 
at den i midlertidige 98 pct.s liberalisering 
forbliver i kraft, samtidig med at den 
10 pct.s toldnedsættelse også forbliver i 
kraft. Jeg synes, dette spørgsmål er interes- 
sant, og det er et spørgsmål, der er hentet 
ikke fra teoriens, men fra virkelighedens 
verden. v :홢 

Jeg savnede et svar fra den højtærede 
finansminister eller , i hvert fald en forklaring 
på det diagram, jeg omtalte, i den økono- 
miske årsoversigt side 6, hvor der var ind- 
løbet en beklagelig fejl, som frembragte 
den illusion hos den, der så kurven, at det 
særlig var i året 1950, stigningen var, fore- 
gået, således at krisefórligene havde haft 
en afdæmpende virkning på detailpristallet. 
Jeg vil spørge den højtærede formand, om 
det ikke var muligt > at vi kunne få anbragt 
dette: diagram' som en kliché i rigsdags- 
tidenden; det ville have en vis interesse for 
eftertiden, i - 

Formanden: Der kan ikke diskuteres med 
formanden. 

Viggo Starcke: Der kan rettes opfor- 
dringer til formanden. ; 

Den højtærede indenrigs-,og boligminister 
. har fået et udtømmende svar fra det ærede 

medlem hr. Bertel Dahlgaard, som jeg fuld- 
stændigl kan slutte mig til. Et  citat er altid 
løsrevet, for hvis et citat ikke var løsrevet, 
var det en gengivelse in extenso; det er 
derfor, man kalder det et citat. Hverken i 
det, der gik forud, eller i det, der fulgte 

efter det, som den højtærede indenrigs-og bo- 
ligminister sagde hin dag, var der den mind- 
ste reservation, den mindste begrænsning, 
den mindste afsvækkelse af den; udtalelse, 
at en liberalisering ikke skulle ledsages af 
toldforhøjelser. Derfor må vi holde den 
højtærede indenrigs- og boligminister fast på 
dette og sige: 홢Det ord de vel skal lade stå 
og dertil utak have." 홢, ; ,> 

Jeg fik heller ikke svar fra den højtærede 
finansminister på, hvorfra han egentlig får 
ideerne til disse ændringer af satserne i told- 
loven, hvem det egentlig er, der informerer 
ham om, at nu skal den sats sættes så 
meget op og den sats så, meget op. Jeg fik 
egentlig heller ikke noget udtømmende svar 
på, om det er rigtigt, at de to regeringspartier 
modtager økonomisk tilskud fra Industri- 
rådet. Den højtærede nnansmmister, som 
jeg aldrig har mistænkt for noget sådant, 
erklærede, at der var ingen betalt propa- 
ganda bag de taler, som han og andre når 
holdt. I  dette ligger der egentlig en til- 
ståelse af, at regeringspartierne har mod- 
taget understøttelse fra Industrirådet. Dét 
udmærkede indlæg, som den høj tærede han- 
delsminister kom med i sit svar i dag, gav 
egentlig den fulde bekræftelse derpå. Han 
sagde nemlig ingenting, hvilket ikke ville have 
været naturligt, hvis han havde haft noget 
at svare. ' 홢: 홢. 

Frugtavlernes indgående henvendelser har 
båret frugt i begrænsningen "af hânan- 
importen, og cyklébranchens indgående hen- 
vendelser har medført, at tolden på cykledele 
er steget til det 12-dohbelte; " Hvad angår 
de understøttelser, som den toldbeskyttede 
industri får gennem told, ville det så ikke 
være rigtigt at kræve, at firmaerne skal af-  
lægge offentligt regnskab, for; at man kan 
se, om den understøttelse, de får,, er,, nød- 
vendig? Det var dog værd at overveje, hvis 
man af samfundsmæssige eller sociale grunde 
vil opretholde en virksomhed enten af 
hensyn til de varer, den producerer, eller åf 
hensyn til den formodede beskæftigelse, den 
skaber, at yde den nødvendige understøt- 
telse direkte på samme måde, som andre 
trængende her i landet får den. Dette at 
give nogle få erhverv ,en privat skatte- 
opkrævningsret er noget, der ikke er for- 
udsat eller hjemlet i grundloven. Det er 
egentlig kun den fiskale, told, finanstolden, 
som har hjemmel i ̂ grundloven, hvorimod 
toldunderstøttelsen ikke har det. l  et lille 
bemærkelsesværdigt aktuelt skrift fra 1908, 
som hedder "Venstres Toldlov",,skriver den 
gamle venstremand og ; frihandelsmand 
Peschcke Køedt.홢  jeg beder om tilladelse 
til et kort citat 홢: I ; 홢 ; . I 


